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Sposób na rozwój » Województwo podlaskie to atrakcyjny teren dla przedsiębiorczych i kreatywnych

Zielone miejsca pracy czekają
Produkcja swojskie)
żywności, plantacje
wierzby energetycznej
czy układanie dachów
z trzciny - to pomysły
na biznes.

Janlnla Werpachowska
(weipachowska@prasapodlaska.pl

ożna zarobić
na ekologii -
z takiego za-
łożenia wy-
szli autorzy
unijnego pro-

jektu „Centrum Zielonych Technologii"
i trafili w dziesiątkę. W ogólnopolskim
ministerialnym rankingu pomysłów,

jak przeciwdziałać bezrobociu i dy-
skryminacji na rynku pracy, na 800
zgłoszonych projektów, ich znalazł się
na bardzo wysokiej, 8. pozycji. To poz-
woliło na realizację przedsięwzięcia.

Centrum Zielonych Technologii to
sposób na to, aby walory przyrodni-
cze Podlasia tak wykorzystać, by stały
się szansą na rozwój małych i śred-
nich przedsiębiorstw. Chodzi więc
przede wszystkim o utrzymanie i two-
rzenie nowych miejsc pracy, a także
o pomoc w rozszerzeniu bądź zmia-
nie dotychczasowego profilu produk-
cji w oparciu o wykorzystanie tzw.
zielonego zaplecza województwa.

Uczestnikiem projektu mogą być
istniejące już firmy lub osoby (rów-
nież bezrobotne), które mogą rozpo-
cząć działalność gospodarczą.

- Zależy nam zwłaszcza na dotarciu
do osób i firm, działających na tere-
nach wiejskich - mówi Dariusz

Ochrymiuk, administrator projektu. -
Proponujemy im takie przedsięwzięcia,
które można realizować na miejscu, bez
potrzeby przenoszenia się do miast.

Zielone technologie mają podwój-
ną zaletę - wykorzystując do produk-
cji zasoby naturalne, nie dewastują
środowiska. Oferta Centrum dotyczy
takich dziedzin, jak: tradycyjne tech-
nologie budowlane, odnawialne źród-
ła energii (ze szczególnym uwzględ-
nieniem biomasy), ekologiczne
oczyszczalnie ścieków, rolno-spożyw-
cze produkty lokalne i regionalne,
ekoturystyka, gospodarka odpadami.

Pomoc CZT polega na zaprezento-
waniu właścicielom firm lub ich pra-
cownikom możliwości rozszerzenia
lub zmiany profilu działalności pod-
czas bezpłatnych szkoleń, praktyk
i prezentacji.

W pierwszym etapie wypracowano
modele szkoleniowe, które za darmo,
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na specjalnej platformie internetowej,
udostępniane są wszystkim zaintere-
sowanym.

- Chodzi o to, aby człowiek zainte-
resowany na przykład zakładaniem
przydomowych oczyszczalni ścieków
dowiedział się z takiej platformy, ilu

ludzi oczekuje na taki produkt i usłu-
gę. Aby wiedział także, w jaki sposób
i gdzie może przeszkolić pracowni-
ków, kto mu udzieli pomocy, ile to
wszystko będzie kosztowało - tłuma-
czy Ochrymiuk.

A

•, rojekt Centrum Zielonych Technologii realizowany jest w ramach
•pejskiego programu EQUAL. 5 ; Wspólnotowa EQUAL,

to realizowany w krajach UE program, którego jednym z celów jest
przeciwdziałanie bezrobociu. Finansowany jest z funduszy unijnych (75
proc.) oraz - w przypadku PołsM - z funduszy Ministerstwa Gospodarki
(25 proc.). Jego wartość to 6 milionów zł
Projekt realizowany jest przez Podlaską Stację Przyrodniczą Narew
przy współpracy z partnerami: Wojewódzkim Urzędem Pracy w Białym-
stoku, spółką Instytut Zrównoważonego Rozwoju, Wyższą Szkołą
Agrobiznesu w Łomży, spółkami Ekoton i Biawat,
Wszyscy zainteresowani mogą zgłaszać się do biura projektu Centrum
Zielonych Technologa, ul, Legionowa 28 tok. 607, Białystok, tel./fax 085
7499960, e-mafl: biuro@pspnarew.org.pl.
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